
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
августа 2021 года № -п

О внесении изменении в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 454-п «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления 
коммунальных услуг населению, на территории Приозерского муниципального района 

Ленинградской области в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 года№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 
2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 августа 2021 
года № /£

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
18 декабря 2020 года №454-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую 
энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории 
Приозерского муниципального района Ленинградской области в 2021 году» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:

2 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Энерго-Ресурс»

2.1 Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Запорожское сельское поселение» Приозерского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

2.1.1 Одноставочный, руб./Гкал с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от

№ 9б" -п по 
31.12.2021

2507,73 - - - - -

2.2 Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Раздольевское сельское поселение» Приозерского 

муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.2.1 Одноставочный, руб./Гкал с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
St

-п по

2550,24 - - - - -



31.12.2021

2.2.2 Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 

оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 

оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего 

водоснабжения, с 
неизолированными 

стояками, с 
полотенцесушителями), 

руб./Гкал

с даты 
вступления в 
силу приказа 
ЛенРТК от

.Of .ДО2/ 
№ 9Г-ппо
31.12.2021

2235,88 - - - - -

2.3 Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Громовское сельское поселение» Приозерского муниципального 

района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.3.1 Одноставочный, руб./Гкал с даты 
вступления в 
силу приказа 
ЛенРТК от

.«5 .ЛО^ 
-п по 

31.12.2021

2507,73 - - - - -

2.4 Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципальных образований «Севастьяновское сельское поселение» Приозерского 

муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.4.1 Одноставочный, руб./Гкал с даты 
вступления в 
силу приказа 
ЛенРТК от

.35 . ЛШ 
№ 95" -п по 
31.12.2021

2507,73 - - - - -

2.5 Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Мельниковское сельское поселение» Приозерского 

муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.5.1 Одноставочный, руб./Гкал с даты 
вступления в 
силу приказа 
ЛенРТК от 

Sf ,С4 .ЛОЛ 
№ 03Г -п по 
31.12.2021

2550,24 - - - - -

1.2. Исключить подпункт 5.2 из приложения 1 к приказу;
1.3. Исключить подпункт 10.1 из приложения 1 к приказу;
1.4. В подпункте 10.2 приложения 1 исключить слова «Севастьяновское сельское 

поселение»;
1.5. Исключить пункт 12 из приложения 1 к приказу;
1.6. Исключить подпункт 9.2 из приложения 2 к приказу;
1.7. Пункт 10 приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции:



10 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Энерго-Ресурс»

10.1 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Раздольевское сельское поселение» Приозерского 

муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

10.1.1 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от

№ 95 -п по 
31.12.2021

15,85 2333,1

10.1.2 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от

№ 95 -п по 
31.12.2021

15,85 2555,29

10.1.3 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
.01 .йси/ 

№ 95 -п по 
31.12.2021

15,85 2175,45

10.1.4 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
гЛ.О?.№М 
К° 35 -п по 
31.12.2021

15,85 2333,1

10.1.5 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
31 .О! .Лол 
№ 35 -п по 
31.12.2021

15,85 2439,14

10.1.6 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
.ЛРЛ 

№ 35-п по 
31.12.2021

15,85 2639,08

10.1.7 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
ЗЛ .Of .ЛОД1 
№ 35"-ппо
31.12.2021

15,85 2235,88

10.1.8 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
31 .сьГ.Лсл 

№ 95 -п по 
31.12.2021

15,85 2439,14

10.2 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Мельниковское сельское поселение» Приозерского 

муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>



10.2.1 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
31 М .ДХ11 

№ 95"-п по 
31.12.2021

46,13 1876,48

10.2.2 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
.ОД.ЯаИ 

№ 9 5" -п по 
31.12.2021

46,13 2055,2

10.2.3 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от

№ 9S -п по 
31.12.2021

46,13 1749,69

10.2.4 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
3< .од .мы 
№ SS -п по 
31.12.2021

46,13 1876,48

10.2.5 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
ИМ 
№95" -ппо
31.12.2021

46,13 1961,78

10.2.6 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
М .ZM 

№ 95" -п по 
31.12.2021

46,13 2122,58

10.2.7 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
. ОД .ООН 

№ 95" -п по 
31.12.2021

46,13 1798,3

10.2.8 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от

№ 95" -п по 
31.12.2021

46,13 1961,78

10.3 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Громовское сельское поселение» Приозерского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

10.3.1 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
31. 0Д.ЯЖ1 
№35~~ -п по

21,56 2252,92



31.12.2021

10.3.2 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
3< ей .jau 
№ 95" -п по 
31.12.2021

21,56 2467,49

10.3.3 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
Л< .СМ .-гон 

№ 3t> -п по 
31.12.2021

21,56 2100,7

10.3.4 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
.СМ.ЛОН 

№95" -п по 
31.12.2021

21,56 2252,92

10.3.5 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
Д( .ОХ.ДРЛ/ 
№_3£_-п по 
31.12.2021

21,56 2355,33

10.3.6 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
.OS .дол/ 

№9S~ -п по 
31.12.2021

21,56 2548,39

10.3.7 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 

стояками, с полотенцесушителями

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от 
2>( . Ol .2PJ. f 
№ 9s' -п по 
31.12.2021

21,56 2159,05

10.3.8 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с даты вступления 
в силу приказа 

ЛенРТК от
М .OS .ЛОЛ1 
№ 35" -п по 
31.12.2021

21,56 2355,33

1.8. Исключить пункт 11 из приложения 2 к приказу.


